
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Smallingerland houdende 

regels omtrent de tijdelijke aanvulling op het Reglement van orde voor de 

vergaderingen van de raad en raadscommissies (Tijdelijke aanvulling 

Reglement van Orde gemeenteraad Smallingerland 2021) 

De raad van de gemeente Smallingerland, 

  

gelezen het voorstel van de Werkgroep 8 maart; 

  

gelet op artikel 16 van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

Artikel 1. Stemming over amendementen en moties 
1. Als een amendement op een geagendeerd voorstel is ingediend of als een motie is ingediend in 

de meningsvormende fase (Het Debat), dan vindt daarover pas besluitvorming plaats in de vol- 

gende besluitvormende vergadering (Het Besluit) en niet op dezelfde avond. 

2. Van het eerste lid kan worden afgeweken indien een volstrekte meerderheid van het aantal 

raadsleden, die de presentielijst hebben getekend, besluit dat besluitvorming over het amendement 

of de motie op dezelfde avond dient plaats te vinden. 

Artikel 2. Uitleg reglement 
1. Dit reglement dient als tijdelijke aanvulling op het Reglement van orde voor de vergaderingen 

van de raad en raadscommissies van de gemeente Smallingerland 2019 (hierna Reglement van 

orde). 

2. Indien dit reglement ergens niet in voorziet, wordt teruggevallen op het Reglement van orde. 

3. In gevallen waarin dit reglement, of het vigerende Reglement van orde niet voorziet of bij twijfel, 

beslist de raad op voorstel van de voorzitter. 

Artikel 3. Inwerkingtreding 
1. Dit reglement treedt inwerking met ingang van de dag na die waarop het bekend is gemaakt. 

2. Met inwerkingtreding van dit reglement blijft het Reglement van orde van kracht. 

Aldus vastgesteld door de raad voornoemd 

in zijn vergadering van 6 juli 2021 

griffier, 

Gert-Jan Fokkema 

voorzitter, 

Jan Rijpstra 

Nr. 235679 

GEMEENTEBLAD 20 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2021 nr. 235679 20 juli 2021 1 


